
２学年 FW（９月） 

９月４日（木）から１０日（水）にかけて、本校 2学年の生徒がフィールドワークを実施しました。

石岡市役所を訪問し、イノシシによる獣害についてお話を伺ったり、子供サークル石岡様の放

課後等デイサービスの様子を見学したりするなど、県内各所の施設、店舗の方々にご協力いた

だきました。校内の学習だけでは得られない現地ならではの情報を収集することを目的とし

た活動です。実際に地域で働く方々のお話を伺う中で、石岡市の新たな魅力に気づいたり、生

産者や店舗の方が商品やサービスに込める思いと工夫を知ることができたりと、多くの学び

が生まれました。ご協力いただきました関係各所の方々に厚く御礼申し上げます。 

 



 


